

UCHWAŁA Nr
RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE
z dnia 2024 r.

**w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się o pokryciu w 2024 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Zbigniew Janyszko

UZASADNIENIE
do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Róźnie
z dnia 2024 r.

**w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi**

Potrzeba podjęcia nowej uchwały wynika z potrzeby pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi ze względu na wzrost ilości odpadów oraz zwiększenie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, środki uzyskane przez gminę z opłat uiszczanych przez właścicieli nieruchomości nie pokrywają wydatków. Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.